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Chère lect r ice,  cher  lecteur ,

Certains d 'entre-vous  se  souviennent  peut-ê tre  de cet  ord inateur
d 'échecs  qui  avai t  par t ic ipé  à  l 'un  de nos  tournois du samedi au mil ieu
des années 80 ?  Volumineux,  i l  é tai t  do té  d 'un mécanisme à base
d 'a imants  permettant  de dép lacer  automatiquement  les p ièces d 'échecs .

Sans y fa ire  a t tent ion,  i l  s 'agissai t  de  la  première entrée d 'un
ord ina teur  en nos  locaux.  L'expér ience  ne  fut  pas suivie  car  p lusieurs
joueurs n 'é ta ient  guère  emballés  à  l ' idée  de  passer  leur  après-mid i
devant  une boîte  fai te  de rouages  et  d 'é lectronique .

Près de vingt  ans plus tard ,  l 'ordinateur  est  toujours présent  non plus
pour  jouer  mais  pour  organiser  les appar iements .
En moins d 'une minute,  ceux-ci  sont  générés  et  imprimés .  
Un résultat  impensab le i l  quelques années  où tout  le  t rava i l  é ta i t
réa l isé  à  la  main à  l 'a ide de pet i tes  f iches reprenant  les données des
joueurs .

Et  l 'on  peut  penser  que le  procha in changement  ver ra  la  d ispar i t ion des
feuil les de  no ta t ion au p rof i t  de pet i ts  agendas é lec troniques coup lés  à
un stylet  permettant  d 'indiquer  les coups joués directement à  l 'éc ran.

Vous p renez les  par is  ?  Rendez-vous dans d ix ans  . . .

  La rédact ion (28/07/2003)
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PRB 1 : les Blancs gagnent
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PRB 2 : les Blancs  gagnent
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PRB6 :  les Noir s gagnent
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A mi-chemin de notre traditionnel tournoi d'été, c'est Nicolae Atanasiu qui est en tête de
la course, talonné par Masgutov Beksoltan et Fabrice Wantiez.
Dix rondes sont prévues. Verdict le samedi 30 août.

Classement après la ronde 5 :

      Nom Elo Pts
  1  Atanasiu Nicolae 2025 1200
  2  Masgutov Beksoltan 2077 1189
  3  Wantiez Fabrice 2241 1180
  4  Haber Jean Pierre 2092 1154
  5  Dony Richard 1866 1140
  6  Zeciri Ibrahim   NC 1132
  7  Palazzo Carlos A.    1948 1100
  8  Chung Choong Lon 1326 1100
  9  Ooghe Jean-Marie 1889 1098
 10 Le Van Ky 1718 1082
 11 Fontigny Francois 1956 1081
 12 Demoulin Paul 1892 1080
 13 Petre Rudy 1577 1080
 14 Chevry Philippe 1829 1072
 15 Cornil Etienne 2012 1070
 16 Akhayan Hayk 1275 1070
 17 Vereecken Peter 1619 1060
 18 Taleb M   NC 1060

      Nom Elo Pts 
 19 Lhoir Thierry 1593 1038
 20 Peeters Simonne 1676 1035
 21 Bourgeois Pierre 1775 1033
 22 Francart Etienne 1657 1003
 23 Van Reyn Jacques 1539  998
 24 Verschoren Francois 1630  980
 25 Castiau Julien 1150  980
 26 Van Damme Franz 1193  976
 27 Van Eyll Alain 1719  960
 28 Sio Erick 1549  960
 29 Bar Jean-Marie 1488  960
 30 Counet Remy 1300  960
 31 Verscoore Jean 1282  922
 32 Ghislain Jean-Pierre    NC  920
 33 Elungu P       NC  920
 34 Serra Raoul         NC  904
 35 Caufriez Olivier 1629  883
 36 Lemaire Ivan       NC  840
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Comme dans notre précédent numéro, nous vous présentons des parties jouées par nos
membres dans l'un ou l'autre tournoi. 
Si vous êtes sous le charme d'une combinaison d'antan ou de l'une ou l'autre partie alors
n'hésitez pas à prendre le plume pour illustrer cette rubrique.
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Troisième en 2002, Beksoltan Masgutov remporte cette fois-ci notre Open du printemps
version 2003 devant  Jan Vasek.
Une victoire qui se déssina definitivement lors de la dernière ronde lorsque le premier
nommé pris le dessus sur le docteur Winants.

Classement  final :

        Nom Elo Pts
  1    Masgutov B         2077   1316
  2    Vasek J            2167   1300 
  3    Wantiez F          2241   1247
  4    Fontigny F         1956   1229 
  5    Winants H          1983   1206 
  6    Zeciri I           NC 1198 
  7    Martyn R           2277   1192 
  8    Ooghe J-M          1889   1181 
  9    Haber J-P          2092   1151 
 10   Palazzo C          1948   1142 
 11   Dony R             1866   1135 
 12   Pouliart S         1731   1122 
 13   De Nicolay C       1486   1095 
 14   Vereecken P        1619   1078 
 15   Atanasiu N         2025   1073 
 16   Blagojevic L       2133   1072 
 17   Cornil E           2012   1072 
 18   Lerch A            1879   1071 
 19   Bourgeois P        1775   1069 
 20   Le Van K           1718   1065 
 21   Goidts B           1517   1064 
 22   Guinand C          1524   1060 
 23   Alota V            1953   1050 
 24   Francart E         1657   1048 
 25   Demoulin P         1892   1038 

         Nom Elo Pts  
 26    Thierens C         1909   1032 
 27    Rotsaert G         1883   1029 
 28    Van Reyn J         1539   1014 
 29    Elungu P.          NC   1014 
 30    Mondele M          1769   1010 
 31    Lhoir T            1593   1009 
 32    Delers A           1822   1007 
 33    Van Damme F        1193   1001 
 34    Chung Choong L. 1326    980
 35    Castiau J          NC    980 
 36    Abrahamsen J       1713    975 
 37    Theuerkauff O      NC    974 
 38    Carette P          NC    961 
 39    Serra R            NC    961 
 40    Simonet J          1284    960 
 41    Firu A             NC    960 
 42    Ghislain J-P       NC    928 
 43    Sio E              1549    923 
 44    Akchar Y           NC  920 
 45    Thierens F        1682    918 
 46    Counet R           1300    902 
 47    Bar J-M             1488    880 
 48    Lemaire I          NC    880 
 49    Verscoore J        1282    828 
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En attendant l'habituel compte-rendu de Denis Luminet sur cette vingt-sixième édition de
l'Open de Gand, voici un extrait des parties jouées par nos repréentants.
Signalons les excellentes prestations de Vladmir Baklan et Vladmir Usachy qui occupent
les deuxième et  quatrième places.

Classement final (438 participants) :

1.     Fridman D. (2592) 8,5/9
2.     Baklan V. (2602) 8
3.     Van der Weide K. (2412) 7,5
4.     Usachy V. (2244) 7,5
5.     Draftian A. (2310) 7,5
6.     Ooms A. (2277) 7,5
7.     Abolianin A. (2418) 7

8.     Cekro E. (2441) 7
9.     Wemmers X. (2340) 7
10.   Dorenberg G. (2329) 7
11.   Docx S. (2389) 7
12.   Tolk P. (2552) 7
...
132. Luminet D. (2225) 5
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Open d'Avoine 2003

Pour sa 18ème édition, ce tournoi réunissait 318 joueurs dans un tournoi de 9 rondes à la
cadence de 50 coups/2h30 suivi d'un KO d'une heure. Deux joueurs du CREB étaient
présents.
1.     Istratescu A. (2586) 7,5/9
73.   Winants H. (1983) 5

137 . Demoulin P. (1892) 4,5
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Chevry P. (1829) - Willems B. (2018, Lasne 1) 0-1
Zeciri I. (NC) - Baguet F. (1783, Lessines 1) 0-1
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Abrahamsen J. (1730) - Charlier L. (1816, Namur 2) 0-1
Zeciri I. (NC) - Marechal R. (1373, Bastogne) 1-0
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4ème ronde (15 juin 2003) : Wavre

CREB 1 –  Quiévrain 1/Namur 1 2 - 2
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CREB 2 – Epicure 1/Ottignies 1 1,5 – 2,5

Winants H. (1983) - Demoulin (Epicure 1) 0-1
Fontigny F. (1956) - Georges B. (1728, Ottignies) 1-0
Calliauw F. (1680) - Lenoir T. (1639, Ottignies) 0-1
Zeciri I. (NC) - Herman H. (1966, Epicure 1) ½

Classement final des interclubs de la Francophonie

Division 1

1. B.C.C. 1 10,5
2. Ludisan 1 10 
3. Mons 1 9,5
4. Namur 1 8,5
5. Quiévrain 7,5
6. Soignies 1 7
7. Charleroi 1 7
8. Liège 1 6,5
9. C.R.E.B. 1 5,5

Division 2a

1. Epicure 1 12
2. Lasne-Waterloo 12
3. Charleroi 2 8,5
4. Namur 2 8,5
5.. Ottignies LLN 7
6. Lessines 1 7
7. C.R.E.B. 2 6,5
8. Wavre 2 5,5
9 . Bastogne 5

Notre première équipe bascule donc en seconde division. 
Un résultat quelque peu accidentel car au vu des parties jouées, la malchance nous a
accompagné dans plusieurs parties : le rédacteur laissant une pièce en prise au 5ème
coup dans une défense autrichienne, Mourad tombant au temps dans sa partie gagnante
face à Samy Place, le docteur Winants se faisant piéger par le temps face à Jean-Marie
Ooghe dans une partie qui fut longtemps égale ...

Quant à notre seconde équipe, elle se maintient sobrement à flot. 
Cette saison fut la première occasion pour Marc Chung Choong et Ibrahim Zeciri de
prendre part aux interclubs. Deux joueurs qui sont en progression au nouvel Elo du mois
d'août.
A l'année prochaine pour un retour vers la division 1 ... sous peine de recevoir un ticket
direct pour les mines de sel de Sibérie comme aimait le dire jadis notre ancien président
Albert Dethiou.
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Methioui M. (2091), Place S. (1981)
Ronde 2
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BAKLAN VLADIMIR         2598  -4
PERGERICHT DANIEL       2297   0
VAN HOOLANDT PATRICK    2280   3
MARTYN RAFE             2274  -3
KERKHOF PHILIPPE        2246   0
USACHYI VLADIMIR        2241   0
BLOMMAERT JEAN CLAUDE   2227  -3
LUMINET DENIS           2219  -6
VAN HOUTTE THIERRY      2211   ?
VANDENBROECK HANS       2210   0
SPANOGHE IVAN           2206  -4
VASEK JAN               2184  17
HERZFELD MARCEL         2179   0
REYNAERTS VINCENT       2130   0
BLAGOJEVIC LUBO         2110 -23
METIOUI MOURAD          2073 -18
MASGUTOV BEKSOLTAN      2071  -6
WINANTS HENRI           2041  72
CORNIL ETIENNE          2018   6
FONTIGNY FRANCOIS       1986  30
JANSSENS THIERRY        1972   0
ALOTA VALENTIN          1947  -6
ASMAN BENNY             1914 -12
THIERENS CHRISTIAN      1912   3
DEMOULIN PAUL           1899   7
LERCH ARWIN             1898  21
AOUADHI MOHAMED         1890 -29
VILLAFLORES LUCAS       1865   0
ZECIRI IBRAHIM          1818   
DELERS ALAIN            1809 -13
BOURGEOIS PIERRE        1767  -8

POULIART SERGE         1760   29
LHEUREUX JOSEPH        1725    0
VAN EYLL ALAIN         1714   -5
ABRAHAMSEN JESPER      1707   -6
VANNEROM RENE          1665    0
LE VAN KY              1663  -55
CALLIAUW FRANK         1646   19
THIERENS FRANCOIS      1640  -22
CAUFRIEZ OLIVIER       1626   -3
LHOIR THIERRY          1591   -2
GOIDTS BRUNO           1563   46
GUINAND CHARLES        1510  -14
WINANTS JEAN           1472    0
SIO ERICK              1462  -87
THEUERKAUFF OLIVIER    1415    0
CHUNG CHOONG LON M.    1404   92
SERRA RAOUL            1396   32
BAR JEAN-MARIE         1385 -103
SZAPU BELA             1283  -13
MECHELYNCK ANTOINE     1256    0
MASGUTOVA GAUKHAR      1243    0
COUNET REMY            1207  -21
VERSCOORE JEAN         1195  -87
GHISLAIN JEAN-PIERRE   1166   16
VAN DAMME FRANZ        1161  -32
FIRU ALEXANDRU         1053    0
GOETVRINDT ALBERT      1152    0
DECLERCQ DANIEL        1150    0
GUISLAIN JOHN          1150    0
FIRU ALEXANDRU         1053    0
LEMAIRE IVAN            986    0
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